
  

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO N. 130/ 2019 

 

OGGETTO 

E R O G A Z I O N E  C O N T R I B U T I  A G L I  A L U N N I  

R E S I D E N T I  N E L  C O M U N E  D I  B A L Z O L A    

F R E Q U E N T A N T I  L E  S C U O L E  S E C O N D A R I E  D I  1 ^  E  

2 ^  G R A D O  A . S .  2 0 1 9 / 2 0 2 0 .  
 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE addì  DUE  del mese di  DICEMBRE la sottoscritta 
SCAGLIOTTI dr.ssa Laura nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo come 
da decreto n. 07 del 02/09/2019 
 
Richiamato il regolamento comunale per l’accesso a borse di studio e a benefici economici per 
gli studenti frequentanti le scuole secondarie di 1^ e 2^ grado approvato con deliberazione C.C. 
n. 22 del 31/08/2010 e modificato con deliberazione C.C. n. 28 del 01/10/2015 ; 
 
Visto l’articolo 5 del citato regolamento comunale che prevede l’erogazione di contributo di € 
100,00 per gli studente residenti a Balzola frequentanti le scuole secondarie di 1^ e 2^ grado il 
cui nucleo familiare abbia un ISEE inferiore a  € 40.000,00; 
 
Rilevato che il contributo erogato a fronte di richiesta scritta con allegata attestazione di 
iscrizione o frequenza all’istituto scolastico e copia di modello ISEE; 
 
Atteso: 
che sono pervenute numero 7 richieste, corredate dalla documentazione richiesta dal già citato 
regolamento comunale 
 
Ritenuto provvedere a liquidare a ciascun richiedente ammesso il contributo di € 100,00 loro 
spettante ai sensi del già citato articolo 5 del regolamento comunale in argomento; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 93 del 10/10/2019 ad oggetto “ Assegnazione benefici economici 
agli alunni meritevoli frequentanti le scuole secondarie di 1^ e 2^ grado –determinazioni “ 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 77 del 11/09/2019  relativa ad approvazione Piano 
delle Risorse e degli Obiettivi esercizio 2019 ; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni in premessa che si intendono qui integralmente trascritte: 

COPIA 



  

 
 

 
1) Erogare ai sottoindicati genitori di alunni residenti nel Comune di Balzola e 

frequentanti le scuole dell’obbligo di 1^ e 2^ grado il contributo di € 100,00 previsto 
dall’articolo 5 del regolamento comunale  per l’accesso a borse di studio e a benefici 
economici per gli studenti frequentanti le scuole secondarie di 1^ e 2^ grado 

 
GENITORE                                        ALUNNO 
BUJAC OLESEA  – VIA  PALESTRO N. 13         -                     BUJAC SABRINA 
ZACON VIORICA – VIA  ROMA 38 -                                           ZACON AINURA 
ZACON VIORICA – VIA  ROMA N. 38                                        ZACON ALINA 
BENAHMIDA  MERYAM  – P.ZA GENOVESIO 38                SOUIDI BADER 

             BOUSSETTAOUI ABDERAZAK-P.ZA GENOVESIO 27   BOUSSETTAOUI 
                                                                                                              SHAK 
             FALCONE CLAUDIO – C.so Matteotti n. 1 -                       FALCONE GAIA 
             FALCONE CLAUDIO -  C.so Matteotti n. 1 -                       FALCONE ASIA 
 
2) Dare atto che la spesa complessiva di € 700,00 trova imputazione al cap. 3410 del bilancio 
2018 missioni 04 programma 07 titolo 1 macroaggregato 04 codice 0407104 in conto 
all’impegno n. 1082/2019; 
 
3) PROVVEDERE agli adempimenti relativi e conseguenti , con il versamento dell’importo di 
cui sopra . 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to SCAGLIOTTI D.ssa Laura 

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno assunto al capitolo 3410 in 
conto all’impegno n. 1082/2019 bilancio 2018/2020. 
 
Lì  02/12/2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to SCAGLIOTTI D.ssa Laura 
______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   17/12/2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELLE PUBBLICAZIONI  

F.to PAGIN Patrizia 
 
 


